
 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

11. – 18. ČERVNA 

2023  
  

 

 

NEDĚLE 

11. 6. 
SLAVNOST TĚLA    

A KRVE PÁNĚ 

9.00 

 

 

Mariánská Hora – za naši farnost, za toto 

místo, za správná rozhodnutí 

a za úctu ke Kristu v Eucharistii  

PONDĚLÍ 

12. 6. 

Pondělí 10. týdne 

v mezidobí 
 Povinné školení kněží v Hradci Králové 

ÚTERÝ 

13. 6. 
Sv. Antonín z Padovy 

11.00 

 

18.00 

 

Mariánská Hora – slouží o. Josef Roušar 

a sestry františkánky z Hoješína 

Jakubovice – za živé a zemřelé členy živého 

růžence 

STŘEDA 

14. 6. 

Středa 10. týdne 

v mezidobí 
 Setkání se snoubenci; redakční rada Poutníka 

ČTVRTEK 

15. 6. 
Sv. Vít 

10.00 

16.00 

 

Dolní Čermná – na úmysl dárce   

Petrovice – zádušní mše svatá za Jaroslava 

Duška, poté uložení do hrobu 

PÁTEK 

16. 6. 

SLAVNOST 

NEJSVĚTĚJŠÍHO 

SRDCE JEŽÍŠOVA  

19.00 

 

 

 

Dolní Čermná – za Aloise Lenocha, 

manželku a za rodinu Bednářovu, 

Vitouchovu a Lenochovu     

Hudebně doprovází mládež 

SOBOTA 

17. 6. 
 

13.00 

 

19.00 

 

Petrovice – svatební obřad  

Anna Nováková a Petr Masopust 

Verměřovice – s nedělní platností    

–  na úmysl dárce  

NEDĚLE 

18. 6. 

11. neděle 

v mezidobí  
 

POUŤ 

V JAKUBOVICÍCH 
 

 

8.30 

  

10.30

  

  

Dolní Čermná – za rodinu Junkovu, 

Moravcovu a Hrabáčkovu    

Jakubovice – POUŤ – za naši farnost 

a za všechny obyvatele našich obcí, 

zvlášť Jakubovic    

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – v ÚT a v SO po večerní mši svaté   

▪ Modlitba se čtením – ve ČT po mši svaté 

Srdečně Vás zvu a budu vděčný    ! 
 
 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz  

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

18. – 25. června 

2023  
 

 

 

  

 

 

NEDĚLE 

18. 6. 

11. neděle 

v mezidobí  
 

POUŤ 

V JAKUBOVICÍCH 
 

 

8.30 

  

10.30

  

  

Dolní Čermná – za rodinu Junkovu, 

Moravcovu a Hrabáčkovu    

Jakubovice – POUŤ – za naši farnost 

a za všechny obyvatele našich obcí, 

zvlášť Jakubovic    

ČTVRTEK 

22. 6. 

Čtvrtek 11. týdne 

v mezidobí 

13.00 

 

 

 

Dolní Čermná – zádušní mše svatá za Marii 

Vackovou, sestru P. Václava Vacka 

Po mši sv. bude odvezena ke zpopelnění.  

Slouží P. Václav Vacek 

PÁTEK 

23. 6. 

Pátek 11. týdne v mezidobí 

 

Vigilie ze slavnosti 

narození Jana Křtitele 

 

19.00 

 

 

Dolní Čermná – za Emila Šilara, manželku, 

sestru Ludmilu a duše v očistci 

SOBOTA 

24. 6. 

SLAVNOST NAROZENÍ 

SV. JANA KŘTITELE  

 

12. neděle 

v mezidobí  
 

 

 

19.00 

 

 

 

 

Petrovice – s nedělní platností    

–  za rodiny Markovy, Filipovy, 

Hejlovy, a Chaloupkovy 

NEDĚLE 

25. 6. 

12. neděle 

v mezidobí  
 
 

POUŤ   
VE VERMĚŘOVICÍCH 
 

 

8.30 

  
 

10.30

  

Dolní Čermná – na poděkování za dar 

života   
 

Verměřovice – POUŤ – za Josefa Ryšavého, 

Františka Havla, živé a zemřelé z rodiny  

 

 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 

▪ Večerní chvály – v PÁ po večerní mši svaté   

Srdečně Vás zvu a budu vděčný    ! 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz 

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 
 

Sdělení farníkům                11. a 18. června 2023 

  10. a 11. neděle v mezidobí 
Slavnost Těla a Krve Páně a Pouť v Jakubovicích 

Přihlášky na výuku náboženství 

Milí rodiče, děkuji Vám, že své děti vedete doma k víře, že s nimi chodíte 

do kostela a že je přihlašujete na náboženství. Budete-li ochotni v tom 

pokračovat i příští rok – a já doufám, že ano – vezměte si prosím přihlášku, 

nebo máte zasláno na IKF a snad brzy bude i na webu, a ideálně obratem ji 

vyplněnou vraťte, ať můžeme plánovat další školní rok.  

Prosíme do konce června. (Pak budou prázdniny a znáte to   ) 

Děkuji za spolupráci   ! 

Litanie k Nejsvětějšímu Srdci Ježíšovu  

Tyto litanie se pomodlíme na slavnost Nejsvětějšího Srdce Ježíšova v pátek 

16. června po mši svaté.  

Spolčo  

V pátek 16. června po mši svaté jsou mladí srdečně zváni na spolčo. Předtím 

nás doprovodí při mši svaté.  

Pouť v Jakubovicích  

V neděli 18. 6. budeme slavit poutní slavnost v Jakubovicích v 10.30.  

Srdečně Vás ale do Jakubovic zvu už i v den památky sv. Antonína, 

tedy v úterý 13. června    , kdy bude poutní mše svatá od 18 hodin. 

Sv. Antoníne, přimlouvej se, prosím, za naši farnost   ! 

Den otců 

3. červnovou neděli, tj. 18. 6. – oslavíme Den otců. 

Milí tatínkové, děkuji Vám za Vaše otcovství.  

Díky, že doprovázíte své děti k víře a jste jim v životě oporou.   

Ať Vám Pán žehná a dává vše potřebné! + 

Biřmování – příprava  

Měl by někdo zájem být za 2 roky biřmován? Napadlo mě, že bychom se po dva 

roky cca jednou za měsíc scházeli. Ač je hranice pro biřmování 14 roků, osobně 

bych viděl od 14 let tuto přípravu. Když nebude zájem, můžeme to udělat 

později – je to jen nabídka. Díky za reakce zájemci a rodiče;).   



 

Farní odpoledne 

V neděli 18. června od 15.00 hodin Vás i vaše přátele srdečně zveme na Farní 

odpoledne na farní dvůr v Dolní Čermné. Je to dar se společně setkat a jen tak 

spolu pobejt   ! 

Kdo jste ochoten pomoci s přípravami ozvěte se prosím paní Martě Marešové, 

tel. 737 424 905. 

Občerstvení bude částečně zajištěno, Vás prosíme o přinesení něčeho 

sladkého, chlebíčků a podobně. 

Z programu se můžete těšit na dechovku, kouzla Standy Kota, žonglování 

Terezky roz. Hamplové apod.      

TRIDUUM Modliteb matek – kostel Verměřovice 

v pátek 23. 6. od 17:00 hod., v sobotu 24. 6. od 17:00 hod. 

a v neděli 25. 6. od 8:30. (poté následuje mše svatá od 10:30) 

V naší farnosti se každý týden scházejí až tři skupinky maminek 

k „Modlitbám matek“. Během setkání se spolu modlíme a odevzdáváme sebe, naše 

děti, ale i všechny děti do Ježíšovy péče. 

A co je triduum? Název je odvozen od Velikonočních tří dnů, které tvořili vrchol Ježíšova 

života. V naší spiritualitě se pravidelně každého čtvrtroku setkáváme tři dny po sobě 

na modlitbách, kdy máme příležitost prohloubit si svůj vztah s Ježíšem, a prožívat je 

spolu s Marií, která navzdory okolnostem zůstávala v naději až do vítězného konce. 

Na toto triduum chceme pozvat i další lidi z naší farní rodiny, protože cítíme, že je dobré 

se v tuto dobu více modlit a v adoraci více prosit za bolesti světa, a to celým svým 

srdcem, celou svou myslí a s celou svojí důvěrou! 

Za maminky srdečně zve Marie Moravcová (více informací na www.modlitbymatek.cz) 

Žehnání dopravních prostředků a letních cest  

Před začátkem prázdnin a dovolených proběhne na prostranství 

před kostelem žehnání dopravních prostředků 

a letních cest – a to po mši svaté: 

• v sobotu 24. 6. v Petrovicích 

• v neděli 25. 6. v Dolní Čermné a ve Verměřovicích 

Katecheze pro děti s Aničkou (25. 6.) 

V neděli 25. 6. (místo první neděle v měsíci, kdy bylo první svaté přijímání a byla promluva 

pro děti) si při dopoledních mších svatých na bohoslužbu slova 
vezme děti Anička Motlová, která pro ně připraví katechezi, aby si 
z bohoslužby odnesly více vjemů a informací.  

Biblická hodina 

V pondělí 26. 6. v 18 hodin Vás srdečně zvu na faru na další biblickou hodinu.  

Těším se na Vás! 

http://www.modlitbymatek.cz/


 

Mše svatá na zakončení školního roku  

Ve středu 28. června se, dá-li Pán, uskuteční od 17 hodin mše svatá 

na farním dvoře. Pak bude opékání buřtů.  

V případě nepříznivého počasí bude mše v kostele a pak setkání 

v Orlovně. 

Sbírky 

• Celodiecézní sbírka na pastorační aktivity v diecézi v neděli 28. 5. byla  

8.140 Kč. Moc Vám děkujeme.  

• V sobotu 3. června a v neděli 4. června jsme jako každou první neděli 

v měsíci vybírali na elektřinu. Vybralo se krásných 17.625 Kč. Děkujeme!!! 

Měsíční zálohy na 4 kostely a faru jsou kolem 25.000 Kč. Teď nově budeme 

ještě platit měsíčně zálohu 600 Kč na Poutní dům, bez toho, aniž by se pustila 

elektřina. Marta Marešová již po třetí musí trávit čas jednáním s dodavatelem, 

protože po nás chtějí na Poutní dům měsíčně zálohu 18.000 Kč!!!! 

• V sobotu 10. a v neděli 11. června bude sbírka na potřeby farnosti. 

Děkujeme!!! 

• Sbírka příští neděle 17. a 18. června je v celé naší diecézi věnována 

na charitu.   

• 24. a 25. června bude sbírka na potřeby farnosti. Děkujeme!!! 

K dotazu „jestli celodiecézní sbírky musí být“ – ANO, MUSÍ – slíbili jsme 

poslušnost biskupovi a zachováváme jednotu. 

 

Farní pouť – výlet  

Srdečně Vás zveme (v již tradičním termínu) v sobotu 16. září 

na Farní pouť – výlet. Tentokrát pojedeme do Polska na poutní 

místo Wambeřice a pak do historického města Kladsko 

(Kłodzko). Průvodcem nám bude o. Ireneusz z Bystřece. Prosím 

zapište se v kostele do připravených listů, abychom věděli, jak velký autobus 

objednat, či zda to bude rovnou na autobusy dva   ! (Doufám tedy, že autobus 

dáme dohromady!!!???     

Zatím je přihlášeno 40 lidí v Dolní Čermné a 5 v Petrovicích. Takže to vypadá už 

jen pár volných míst do jednoho autobusu, takže letos dva nedáme;(    . 

Děkuji všem, kdo se zapsali, že mají zájem 

a podpoří tak tuto krásnou farní akci   ! 

  



 

Oprava střechy farního kostela  

V pondělí 5. 6. začala velká akce – první etapa opravy střechy kostela (směrem 

k Orlovně). Prosím, provázejme tuto akci svou modlitbou.  

Předběžná kalkulace opravy viz minulé ohlášky. 

V době prací přes den bude možná uzavřena boční brána na hřbitov. 

Prosíme Vás proto v následujících měsících o trpělivost 

a děkujeme za pochopení. 

Zajištění úklidu na Mariánské Hoře 

Úklid kostela přede mší svatou na MH bylo na pastorační radě domluveno 

zajistit následovně.   

• červenec (mše 2. 7.) – Petrovice (zajistí Šárka B.) 

• srpen (mše 6. 8.) – Verměřovice (zajistí Honza M.)  

• září (mše 3., 9. a 10. 9.) – Verměřovice a Petrovice (zajistí Šárka B. a Honza M.) 

• říjen (mše 1. 10.) – Dolní Čermná (zajistí Lída F.) 

Velký dík všem, kdo se úklidu zúčastní! Pokud je někdo ochotný pomoc, 

prosím ozvěte se těm, kdo úklid zajišťují (viz jména v závorce). 

 

Rozpis čtení v Dolní Čermné a na Mariánské Hoře 
 

 1. čtení 2. čtení Přímluvy 

Ne 11. 6. 
9.00 

MH 
Marešovi 409 Kotovi 267 Müllerovi 177 

Ne 18. 6. 8.30 p. Filáček 332 Bláhovi 457 Pecháčkovi 330 

Ne 25. 6. 8.30 Klekarovi 292 Málkovi 180 Macháčkovi 411 

Ne 2. 7. 
8.30 Macháčkovi ml. 60 Marešovi 408 Macháčkovi 55 

16.00 Vašíčkovi 349 Marešovi 264 HČ Menclovi 193 
 

 

 

Eucharistie je to, co má formovat a formuje náš vztah k Bohu. 

Je tady jedno nebezpečí, nahlas ho vyslovil asi poprvé svatý Augustin, 

když v jedné modlitbě prosil: „Nedej mi zevšednět, Bože!“ 
 

PŘEJI NÁM VŠEM, AŤ NÁM EUCHARISTIE NIKDY NEZEVŠEDNÍ!!! 
 

 

Srdečně Vám žehnám, Váš otec Jan     + 
 

 

 

 

 

Číslo účtu farnosti: 256043012/0600    Děkujeme za Vaši finanční pomoc. 

Web: dolnocermenska.farnost.eu, farnostsnu.cz nebo pohadkovafarnost.cz 

https://dolnocermenska.farnost.eu/ze-zivota-farnosti/farnici-slouzi-farnosti.html
http://farnostsnu.cz/

